Magnitudo et pulchritudo cuiuslibet creature poterit pro me respondere.

4.

DISCIPULUS:

Numquid sufficit hoc anime amorose?

Licet enim

tuam potentiam sapienciam et bonitatem inibi relucere indubitanter cognoscat, et te per hoc quasi per quoddam vestigium summe pulchrum et bonum esse intelligat, longe tamen adhuc distat a suo fine desiderato.

5.

SAPIENCIA:

Si hoc non sufficit, saltem de sacra scriptura contenta sit, ubi me sufficienter si diligens fuerit, poterit invenire.

Quamlibet paginam pro littera amorosa, tamquam in amoris solacium per me sibi transmissam suscipiat; quia *quecumque scripta sunt, ad consolationem ipsius scripta sunt, ad sublevationem spei et instaurationem caritatis.*

Nonne hec tibi videntur argumenta dilectionis amanti sufficere debere?

6.

DISCIPULUS:

O tocius magistra amoris ac dilectionis, quare sic loqueris?

Numquid non es verus amator?

Numquid non et preceptor amoris?

Et ut melius dicam, certe amor ipse es.

Jgitur vere et indubitanter nosti condiciones cordis amorosi; et ideo tam alieno modo loqui de amore te non convenit.

Tu scis O amor eterne, quia amanti nimis parvum est, quidquid hoc est quod suum amatum non est.

Nichil enim amanti sufficit nisi ipsum amatum cum presens fuerit.

*En factus es in corde meo quasi ignis estuans, claususque in ossibus meis, et deficio ferre non sustinens.*

O amantissimum amoris obiectum, tu cordis mei tam potenter possides domicilium, Te in armariolo cordis mei tam delicate teneo repositum, et me totum sic amor tuus sua constrinxit vi,

tot wie je zelf gewond hebt?

3.

DE WIJSHEID:

De grootheid en de schoonheid van een scheepsel, welk ook, kan in mijn plaats antwoord geven.

4.

DE DISCIPEL:

Is dat voor een verliefde ziel wel genoeg?

Ook al weet ze zonder twijfel,

dat jouw macht, jouw wijsheid en jouw goedheid uit de schepping oplichten, en dat ze hierdoor, als betrof het voetsporen, inziet, dat jij al het schone en goede bent, dan nog is ze ver verwijderd van haar begeerde doel.

5.

DE WIJSHEID:

Wanneer dat niet genoeg is, laat de ziel dan tenminste met de Heilige Schrift tevreden zijn, waarin ze mij genoegzaam vinden kan, als ze maar zorgvuldig zoekt.

Elke willekeurige bladzijde moet ze voor een liefdesbrief houden, als een vertroosting in de liefde, door mij aan haar gestuurd; want al wat geschreven staat, dat is haar geschreven tot vertroosting, tot versterking van de hoop en tot vernieuwing van de liefde.

Dunkt het je dat deze bewijzen van liefde de geliefde niet genoeg zijn?